
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 986841  - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO - SP

PREGÃO 90019/2025

Às 07:40 horas do dia 26 de maio do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
CARLOS EDUARDO BARBOSA TEIXEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 8019/2025, Pregão nº 90019/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Re Registro de Preços para eventual aquisição parcelada de ÓLEOS E LUBRIFICANTES, para atendimento das
necessidades do Município, conforme Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 07/05/2025 às 08:00 até 21/05/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 21/05/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SP

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 21/05/2025 às 09:00:07
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 21/05/2025 às 14:21:09
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 21/05/2025 às 16:21:04
Srs. Licitantes, Boa Tarde. Encerraremos nossas atividades às 17 horas. Retornaremos amanhã
(22.05.2025) a partir das 8 horas.

Sistema 22/05/2025 às 11:11:31 Sr. licitantes, faremos uma pausa para o almoço - das 12;00 às 13:30 hs

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

21/05/2025 às 09:00:07 Abertura da sessão pública

21/05/2025 às 14:21:09 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 626/05/2025 07:40



UASG 986841 PREGÃO 90019/2025

Item 7 - Lubrificante mineral
Lubrificante Mineral Composição: Óleo Mineral, Aplicação: Motor 2 Tempos, Referência: Referencia 8017 H

Quantidade: 38 Valor estimado: R$ 816,0000 (unitário)

R$ 31.008,0000 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.208.***-*6 - CARLOS EDUARDO BARBOSA TEIXEIRA para INFRAEASY SOLUCOES LTDA,
CNPJ 14.553.228/0001-13, melhor lance: R$ 539,9900 (unitário) / R$ 20.519,6200 (total)

Propostas do Item 7
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

24.468.106/0001-82 - ALICE DE PAULA COMERCIO DE PECAS
AGRICOLAS
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 805,0000 (unitário)
R$ 30.590,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: HEXLUB/FR MIRANDA

Modelo/versão: 5W30

Valor proposta: R$ 805,0000 (unitário)
R$ 30.590,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 38

14.144.192/0001-14 - D. P. GERENCIAMENTO DE FROTAS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 1.292,3100 (unitário)
R$ 49.107,7800 (total)

 -

Marca/Fabricante:  IPIRANGA

Modelo/versão:  IPIRANGA

Valor proposta: R$ 1.292,3100 (unitário)
R$ 49.107,7800 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 38

49.254.520/0001-10 - GSA DISTRIBUIDORA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 540,0000 (unitário)
R$ 20.520,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Dulub

Modelo/versão: 5w30 acea c2/c3

Valor proposta: R$ 800,0000 (unitário)
R$ 30.400,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 38

2 de 626/05/2025 07:40



UASG 986841 PREGÃO 90019/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

14.553.228/0001-13 - INFRAEASY SOLUCOES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 539,9900 (unitário)
R$ 20.519,6200 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: alplha lub

Modelo/versão: SYNTH-OIL 5W30

Valor proposta: R$ 816,0000 (unitário)
R$ 31.008,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 38

12.398.989/0001-12 - JAVERT ANTONIO DA SILVA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 540,0000 (unitário)
R$ 20.520,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: KARTER

Modelo/versão: 5W30 DIESEL

Valor proposta: R$ 816,0000 (unitário)
R$ 31.008,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 38

56.689.278/0001-72 - JC FENIX DISTRIBUICAO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 704,0000 (unitário)
R$ 26.752,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: VR LUB

Modelo/versão: VR LUB

Valor proposta: R$ 816,0000 (unitário)
R$ 31.008,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 38

41.490.737/0001-17 - LOCOMOTIVA COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 810,0000 (unitário)
R$ 30.780,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: X1 MAXX

Modelo/versão: X1 MAXX

Valor proposta: R$ 816,0000 (unitário)
R$ 31.008,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 38

09.043.182/0001-52 - NA ATIVA COMERCIAL LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 869,2200 (unitário)
R$ 33.030,3600 (total)

 -

Marca/Fabricante: PETROL

Modelo/versão: ELITE 5W30

Valor proposta: R$ 869,2200 (unitário)
R$ 33.030,3600 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 38

3 de 626/05/2025 07:40



UASG 986841 PREGÃO 90019/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

35.359.087/0001-72 - OESTE PAULISTA PECAS AUTOMOTIVAS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 479,0000 (unitário)
R$ 18.202,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: Texsa

Modelo/versão: Texsa / Sintético SUV 5w30 c2/c3

Valor proposta: R$ 816,0000 (unitário)
R$ 31.008,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 38

13.365.229/0001-71 - PROATIVA COMERCIO DE PECAS E
ACESSORIOS AUTOMOTORES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 816,0000 (unitário)
R$ 31.008,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PETRONAS

Modelo/versão: PETRONAS

Valor proposta: R$ 816,0000 (unitário)
R$ 31.008,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 38

45.992.859/0001-62 - UNITA TRANSPORTES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: RJ

R$ 478,9900 (unitário)
R$ 18.201,6200 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: MAXI 1

Modelo/versão: LUB. MOTOR 2 TEMPOS

Valor proposta: R$ 816,0000 (unitário)
R$ 31.008,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 38

Lances do Item 7

Data/hora Participante Lance

21/05/2025 às 09:01:37 45.992.859/0001-62 R$ 799,9900

21/05/2025 às 09:03:32 35.359.087/0001-72 R$ 480,0000

21/05/2025 às 09:03:34 45.992.859/0001-62 R$ 479,9900

21/05/2025 às 09:04:14 56.689.278/0001-72 R$ 704,0000

21/05/2025 às 09:04:44 14.553.228/0001-13 R$ 703,9900

21/05/2025 às 09:06:52 41.490.737/0001-17 R$ 810,0000

21/05/2025 às 09:06:54 12.398.989/0001-12 R$ 540,0000

21/05/2025 às 09:06:58 35.359.087/0001-72 R$ 479,0000

21/05/2025 às 09:07:00 45.992.859/0001-62 R$ 478,9900

21/05/2025 às 09:07:45 14.553.228/0001-13 R$ 539,9900

21/05/2025 às 09:08:12 49.254.520/0001-10 R$ 540,0000

Mensagens do chat do Item 7

Responsável Data/Hora Mensagem

4 de 626/05/2025 07:40



UASG 986841 PREGÃO 90019/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 21/05/2025 às 09:00:08 O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 21/05/2025 às 09:10:13 O item 7 está encerrado.

Sistema  para o
participante
45.992.859/0001-62

21/05/2025 às 14:26:48 Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e documentos de habilitação.

Sistema  para o
participante
45.992.859/0001-62

21/05/2025 às 14:27:06

Sr. Fornecedor UNITA TRANSPORTES LTDA, CNPJ 45.992.859/0001-62, você foi convocado
para enviar anexos para o item 7. Prazo para encerrar o envio: 16:28:00 do dia 21/05/2025.
Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e documentos de
habilitação..

Sistema  para o
participante
45.992.859/0001-62

21/05/2025 às 16:28:00
O item 7 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:28:00 de 21/05/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor UNITA TRANSPORTES LTDA, CNPJ 45.992.859/0001-62.

Sistema  para o
participante
35.359.087/0001-72

21/05/2025 às 16:31:27 Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e documentos de habilitação.

Sistema  para o
participante
35.359.087/0001-72

21/05/2025 às 16:31:38

Sr. Fornecedor OESTE PAULISTA PECAS AUTOMOTIVAS LTDA, CNPJ 35.359.087/0001-72,
você foi convocado para enviar anexos para o item 7. Prazo para encerrar o envio: 18:32:00 do dia
21/05/2025. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e
documentos de habilitação..

Sistema  para o
participante
35.359.087/0001-72

21/05/2025 às 18:32:00
O item 7 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 18:32:00 de 21/05/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor OESTE PAULISTA PECAS AUTOMOTIVAS LTDA, CNPJ
35.359.087/0001-72.

Sistema  para o
participante
14.553.228/0001-13

22/05/2025 às 08:47:27 Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e documentos de habilitação.

Sistema  para o
participante
14.553.228/0001-13

22/05/2025 às 08:47:40

Sr. Fornecedor INFRAEASY SOLUCOES LTDA, CNPJ 14.553.228/0001-13, você foi convocado
para enviar anexos para o item 7. Prazo para encerrar o envio: 10:48:00 do dia 22/05/2025.
Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e documentos de
habilitação. .

Pelo participante
14.553.228/0001-13

22/05/2025 às 09:35:33
O item 7 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:35:33 de 22/05/2025. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor INFRAEASY SOLUCOES LTDA, CNPJ 14.553.228/0001-13.

Sistema 22/05/2025 às 10:00:06
O item 7 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 22/05/2025 10:10:06.

Sistema 22/05/2025 às 10:21:36
O item 7 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 22/05/2025 10:31:36.

Eventos do Item 7

Data/Hora Descrição

21/05/2025 às 14:27:06
Fornecedor UNITA TRANSPORTES LTDA, CNPJ 45.992.859/0001-62 convocado para o envio de anexo. Prazo para
encerrar o envio: 16:28:00 do dia 21/05/2025. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e
documentos de habilitação..

21/05/2025 às 16:31:38
Fornecedor OESTE PAULISTA PECAS AUTOMOTIVAS LTDA, CNPJ 35.359.087/0001-72 convocado para o envio de
anexo. Prazo para encerrar o envio: 18:32:00 do dia 21/05/2025. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de
preços reajustada e documentos de habilitação..

22/05/2025 às 08:47:40
Fornecedor INFRAEASY SOLUCOES LTDA, CNPJ 14.553.228/0001-13 convocado para o envio de anexo. Prazo para
encerrar o envio: 10:48:00 do dia 22/05/2025. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e
documentos de habilitação. .

22/05/2025 às 09:35:33 Fornecedor INFRAEASY SOLUCOES LTDA, CNPJ 14.553.228/0001-13 finalizou o envio de anexo.

5 de 626/05/2025 07:40



UASG 986841 PREGÃO 90019/2025

Data/Hora Descrição

26/05/2025 às 07:40:07
Fornecedor INFRAEASY SOLUCOES LTDA, CNPJ 14.553.228/0001-13 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
539,9900.

26/05/2025 às 07:40:08 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 22/05/2025 10:10:06

Intenção de recurso na habilitação: 22/05/2025 10:31:36

6 de 626/05/2025 07:40


